
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  173 / 2024 DEL 11/12/2024 
 
 

Originale 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA 
DEGLI ISTRUTTORI AI SENSI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 
16/11/2022. 
IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER COMPENSO 
COMPONENTE ESTERNO DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaventiquattro addì undici del mese di dicembre nel suo ufficio il Responsabile del 
Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 



====================================================================================== 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 173 del 11/12/2024 

OGGETTO : CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI 

AI SENSI DEL CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/2022. 

IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE PER COMPENSO COMPONENTE 

ESTERNO DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE 
================================================================================== 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
VISTO il vigente Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione G.C. n. 71 del 27.12.2010; 
 
VISTO il decreto legislativo 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità armonizzata approvato con deliberazione C.C. n. 9 
del 29.04.2016; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 29.11.2023 con la quale è stata approvata la Nota 
di Aggiornamento al Dup 2024-2026; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione Finanziario per il triennio 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 10.01.2024 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2024/2026; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 31.10.2023 con il quale la Responsabilità del Servizio Amministrativo-
Finanziario del Comune di Caravino è stata attribuita alla Dott.ssa Amela Iriskic, dipendente inquadrata 
nell’Area dei Funzionari ad Elevata Qualificazione; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 24.04.2024 con la quale è stato approvato il 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) Semplificato 2024/2026 ai sensi dell’art. 6 del D.L. n. 
80/2021 convertito con modificazioni in Legge n. 113/2021, che contiene al suo interno il Piano Triennale del 
fabbisogno del personale per il triennio 2024/2026, il quale prevede l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato nel corso del 2024 di una figura professionale da inquadrare nell’Area degli istruttori (ex 
Categoria C) e da assegnare in parte all’Ufficio di Polizia Locale e in parte all’Ufficio Tributi anche mediante 
l’espletamento di concorsi pubblici; 
 
RICHIAMATE: 

- la determinazione n. 121 dell’11.09.2024 con la quale è stato indetto il concorso pubblico, per esami, 
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di Agente di Polizia Locale - Area degli 
Istruttori (Ex Categoria C) ai sensi del CCNL 16/11/2022, con la precisazione che il profilo 
professionale ricercato dovrà anche gestire l’attività ordinaria dell’Ufficio Tributi, operando sia nell’area 
Vigilanza che nell’Area Tributi, come specificato all’art. 8 del bando di concorso, e contestualmente è 
stato approvato il relativo bando; 

- la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 146 del 17/10/2024 con la quale è 
stata disposta l’ammissione dei candidati al concorso in questione, per un totale di candidati ammessi 
pari a n. 104; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 in data 17/10/2024 con la quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice del concorso pubblico in questione, composta da un Presidente e due 
membri esperti nelle materie di concorso, assistita da un Segretario; 

- la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 156 in data 08.11.2024 con la quale 
è stata disposta l’approvazione degli atti della preselezione e l’ammissione dei candidati alla prova 
scritta; 

- la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 157 in data 08.11.2024 con la quale 
è stata disposta l’approvazione degli atti della prova scritta e l’ammissione dei candidati alla prova 
orale; 

- la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 161 del 25.11.2024 con la quale 
sono stati approvati gli atti della Commissione Esaminatrice e la graduatoria finale di merito dalla quale 
risulta vincitore del concorso pubblico il sig. Russo Testagrossa Simone; 



 
RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 73 del 21.12.2022 con la quale sono stati determinati i compensi da 
riconoscere ai componenti esterni delle Commissioni Giudicatrici dei concorsi pubblici per qualsiasi Area (ex 
Categoria) indetti dal Comune di Caravino nelle seguenti misure: 
 

TIPOLOGIA INCARICO COMPENSO SPETTANTE COMPENSO INTEGRATIVO PER 

OGNI CANDIDATO ESAMINATO 

Presidente € 350,00 € 0,50 

Componente € 350,00 € 0,50 

Segretario € - € - 

Membro aggiunto € 150,00 € 0,50 

 
RICHIAMATA la citata deliberazione della Giunta comune n. 47 del 17.10.2024 con la quale è stata 
nominata la Commissione Esaminatrice del suddetto concorso come segue: 
 

• dott.ssa ANDRONICO Elena, Segretario Comunale pro-tempore del Comune di Caravino, in qualità 
di Presidente; 

• dott.ssa IRISKIC Amela, Responsabile del Servizio Amministrativo-Finanziario e Tributi del 
Comune di Caravino, Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex categoria D), in qualità 
di componente interno esperto; 

• dott. VITTONE Massimo Luigi, Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale del Comune di Strambino, 
Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, in qualità di componente esterno esperto; 

• CAPPELLO Luisella, Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Caravino, quale Segretario 
della Commissione; 
 

DATO ATTO, dunque, che al componente esterno della Commissione esaminatrice, VITTONE Massimo 
Luigi, Responsabile dell’Ufficio di Polizia Locale del Comune di Strambino, Area dei Funzionari e 
dell’Elevata Qualificazione, verrà corrisposto un compenso pari all’importo di € 350,00 + € 0,50 per ogni 
candidato esaminato, come da misura stabilita con la predetta deliberazione; 

 
PRESO ATTO che al segretario comunale pro-tempore, dott.ssa ANDRONICO Elena, non sarà 
riconosciuta nessuna indennità o compenso per l’attività di Presidente della Commissione Esaminatrice, 
come da espressa rinuncia del segretario comunale conservata agli atti dell’Ufficio Amministrativo; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere al necessario impegno di spesa per la remunerazione del 
componente esterno; 
 
DATO ATTO che, al componente interno esperto della Commissione Esaminatrice – dott.ssa IRISKIC 
Amela – e al Segretario della Commissione – CAPPELLO Luisella - dipendenti del Comune di Caravino, 
non sarà riconosciuta nessuna indennità o compenso per l’attività svolta, in quanto rientrante nei doveri 
d’ufficio; 
 

DETERMINA 
 

1. DI ASSUMERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. DI IMPEGNARE, per la remunerazione del componente esterno della Commissione Esaminatrice 

del concorso di cui all’oggetto, dott. VITTONE Massimo Luigi, la spesa di € 356,00 imputandola, in 
relazione all’esigibilità dell’obbligazione, sull’esercizio di competenza E.F. 2024, al Cap. 2175/1, del 
Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026; 
 

3. DI LIQUIDARE il compenso dovuto al compente esterno esperto della Commissione Esaminatrice 
del concorso di cui all’oggetto unitamente agli stipendi dei dipendenti del mese di dicembre 2024; 
 

4. DI DARE ATTO che: 

• ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.LGS. n. 267/2000 e smi – TUEL, il programma del 
conseguente pagamento dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

• la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza amministrativa, è 
trasmessa al Responsabile dell’Albo Pretorio del Comune per la relativa pubblicazione; 



• in attuazione di quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla pubblicazione delle 
informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
internet del Comune; 

 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Dott.ssa Amela Iriskic 

  



 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
Si attesta, inoltre, il rispetto delle disposizioni di cui all’art. 183, comma 8 del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267. 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
Dott.ssa Amela Iriskic 

 

 
 

 
 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio di pubblicazione all’Albo Pretorio, visti gli atti 
d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno successivo a 
quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009, 
n.69. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

_________________________ 

 
===================================================================================== 

 
 
 
  

 
 

 

 


